
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

 

2021-2022 年度 第 1916 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：関口 隆 幹事：佐々木 隆 広報委員会リーダー：仲田俊夫 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会               臺 容之 会場監督（S.A.A） 

 

§ ロータリーソング「我等の生業」 

   

    ビジター紹介            枝野 修一 親睦家族委員長 

 

§ 高崎ロータリークラブ 

  会長 根本康弘様・田中久夫様・市川豊行様・川手義昭様・丸山和久様・吉﨑 裕様 

    石原理沙様・竹山哲男様 

§ 髙橋一智様(オブザーバー) 

 

    会長挨拶               関口 隆 会長 

    

    皆さんこんにちは。 

    本日は、高崎ロータリークラブの皆様、例会にご参加くださいましてありがとうございます。昨日より、

ゴルフコンペや親睦会、そして本日の例会とお疲れだとは思いますが、どうぞよろしくお願い致します。 

    そして、オブザーバーとして、三菱 UFJモルガン・スタンレー証券の髙橋一智様がお見えです。どうぞ

ごゆっくりお過ごしください。 

    各クラブの例会はいろいろなスタイルがあると思います。コロナ禍の中、当クラブはサーキュレーター

による換気や二酸化炭素検知器設置等、万全の体制により 7月 1日から本日まで、1 回も例会を休むこと

なく行っております。現在の座席はスクール形式ですが、ようすを見て円卓に戻したいと思っております。

円卓によって親睦がはかれますので、「例会に出席する、親睦をはかる、それが職業奉仕に繋がる」これが

ロータリーの本分ですので、早く円卓に戻したいと思っております。 

 

    幹事報告               佐々木 隆 幹事 

    

   § 12月 1日(水)年次総会があります。ご参加をよろしくお願い致します。 

   § 高崎ロータリークラブより、「ぐんまちゃん」(お菓子)をいただきました。 

    

11 月 第 2 例会          

2021 年 11 月 17 日(水)      会員数 56 名 出席 28 名 

名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

    スマイルボックス委員会報告      青木 克浩 委員長 

 

§根本康弘様（高崎ロータリークラブ 会長） 

         高崎ロータリークラブ、本日はお世話になります。 

§関口 隆会長  高崎ロータリークラブの皆様、昨日、本日とありがとうございます。今後ともよろし

くお願い申し上げます 

§平澤照隆副会長 高崎ロータリークラブの皆様方、本日お越しいただきご苦労様です。よろしくお願い

します。 

§佐々木隆幹事  高崎ロータリークラブの皆様、ようこそお越しくださいました。奉仕活動の意見交換

よろしくお願い致します。 

以下同様文の為、会員名のみ掲載 

§笠原正人会員・坂本昭一会員・仲田俊夫会員・鈴木秀明会員・中野智之会員・磯貝 太会員 

 嶋田辰雄会員・猪瀬龍之介会員・山本敬三会員・臺 容之会員 

 

§藤島 拓会員  地区インターアクト委員長の藤島です。酒澤さん、横尾さん出席ありがとうございま

した。昨日、地区インターアクト合同会議を開催して、今後の事業計画を協議しまし

た。来年 3 月 27～29 日に 2泊 3 日で国内での交流事業を実施することに決定いたし

ました。参加者は、18のインターアクトクラブ、先生で 80名です。南クラブの提唱

する宇都宮南高校 南風俱楽部からも参加するので、宇都宮南 RCのご支援をよろしく

お願い致します。 

§関 享一会員  春の桜に対して日本を象徴するのが「菊」であると思います。「菊の花言葉」は「高

貴」「高潔」などがあります。その花言葉の事を十分理解してゆきたいと思います。 

§小保方明美会員 立冬が過ぎても、木枯らし一番の頼りは耳にしておりません。日中は暖かいですが、

朝晩は大分寒くなって参りました。皆様インフルエンザのワクチンはもう打たれまし

たか？どうぞ御身お大事になさってください。 

§青木克浩会員  本日も元気でスマイルします。 

 

      多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   18 名 金額  27,000 円  

 

   高崎ロータリークラブとの奉仕活動について意見交換会                

  

※ 宇都宮南 RC奉仕活動発表後、高崎ロータリークラブの奉仕活動のお話がございました。 

※ 質疑応答 

 

 

 

 

 

 

 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

 

日 付 時 間 プログラム 例会場 

第 1919 回 

12 月 1 日(水) 
12：30～13：30 

年次総会 

招待卓話 

南蔵院 住職 花木義明 様 

板橋セントラルロータリークラブ 

パスト会長 

ホテルニューイタヤ 

第 1920 回 

12 月 8 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話 

学)開桜学院日々輝学園高等学校 

キャンパス長 長山 明子 様 

ホテルニューイタヤ 

12 月 15 日(水)  振替休会 12 月 18 日(土)  

第 1921 回 

12 月 18 日(水) 
18：00～20：30 

夜間例会 

クリスマス家族会 
ホテルニューイタヤ 

第 1922 回 

12 月 22 日(水) 
12：30～13：30 

理事会報告 関口 隆 会長 

新入会員卓話（予定） 
ホテルニューイタヤ 

12 月 29 日(水)  特別休会  

 

出席報告    嶋田 辰雄 委員長 

 

 会員数   56名  前々回 11月 3日 

出席数   28名   訂正率  

欠席数    28名       法定休日 

出席率  59.57％ 

 

例会予定 

  

第 1917 回  11 月 24 日(水) 

理事会報告・新入会員卓話 

関口 隆会長・澤村彬男会員 


